ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии по предотвращению социальной

напряженности в городском округе «Город Кизел»

31.01.2024г. г. Кизел

На заседании комиссии присутствуют:

Председатель комиссии:
Родыгин А.В. - глава города Кизела
Заместитель председателя комиссии:
Гинтер С.Е. - первый заместитель главы города Кизела
Секретарь комиссии:
Шинкоренко Е.В.- главный специалист отдела экономики
Присутствовали члены комиссии:
Зашихина Н.В., Кислицына Н.В., Абдуллина Л.Р., Губайдулин Д.В.,
Горюнова Д.Е., Шульгина А.Е.
Приглашенные:
Леушина Е.М. - старший помощник прокурора г.Кизела
Злодеева Е.М. - заместитель начальника аналитического отдела
Межведомственной ИФНС России № 11 по Пермскому краю
Никитин К.М. - индивидуальный предприниматель (не явился)
Ментеев Б.А. - генеральный директор ООО ЧОО «Пегас-Охрана» (не явился)
Телеганов В.В. - индивидуальный предприниматель (не явился)
Молчанов С.Н. - индивидуальный предприниматель (не явился)
Зуев Ю.В. - руководитель ООО «Автотехцентр» (не явился)
Медведев Л.Е. - руководитель МУП «КТС» Кизеловского городского округа
«Город Кизел» (не явился)
Галимов А.Х.Н - директор ООО «БПК»
Сарапульцев В.Ю. - директор МУП «Ключи-2015» города Кизела

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О работодателях, имеющих наибольшие суммы отрицательного сальдо по

единому налоговому счету.
2. О работодателях, допустивших выплату заработной платы ниже

прожиточного минимума, установленного в Пермском крае.
3. Заслушивать на заседании межведомственной комиссии руководителей
организаций, предприятий и индивидуальных предпринимателей-
работодателей, допустивших задолженность по выплате заработной плате.
4. О состоянии рынка труда и занятости.
5. О предприятиях, организациях, индивидуальных предпринимателях,
имеющих задолженность на обязательное социальное страхование от
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

1

По первому вопросу слушали:
Злодеева Е.М. - на территории городского округа «Город Кизел»
образовалась задолженность по единому налоговому счету. На основании
списка налогоплательщиков сумма задолженности составила 5 890 073 рубля
79 копеек.
Зашихина Н.В. - с налогоплательщиками произведена индивидуальная
работа, приглашения на комиссию были направлены.
Галимов А.Х.Н. - пояснил данную ситуацию по сложившейся задолженности
у организации. Долговой центр Межрайонной ИФНС № 21 рассматривают
процедуру введения банкротства.
Злодеева Е.М. - пояснила, если у налогоплательщика есть обязанность по
уплате налогов, сборов, страховых взносов, но он не может уплатить их в
установленный срок, тогда он имеет право обратиться в налоговый орган за
отсрочкой или рассрочкой по их уплате. Отсрочка или рассрочка
предоставляется при наличии оснований, предусмотренных статьей 64
Налогового кодекса, на срок, для отсрочек не превышающий одного года
либо для рассрочек, не превышающих трех лет, соответственно с
единовременной или поэтапной уплатой суммы задолженности налогов,
сборов, страховых взносов. При предоставлении отсрочки или рассрочки по
уплате налога по указанному основанию, на сумму задолженности
начисляется проценты, исходя из ставки, равной одной второй ставки
рефинансирования центрального банка Российской Федерации,
действовавший за период рассрочки или отсрочки.
РЕШИЛИ:
1.1 .Информацию принять к сведению.
1.2. Задолженность по организациям держать на контроле.

По второму вопросу слушали:
Злодеева Е.М. - у Межрайонной ИФНС данные на сегодняшний день
отсутствуют. Предлагаем вопрос перенести на следующую комиссию в марте
или апреле 2024 г.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Вопрос перенести на март 2024г.

По третьему вопросу слушали:
Зашихина Н.В - зачитала информацию, предоставленную ООО «Частная
охранная организация «Пегас-охрана» по имеющейся задолженности перед
сотрудниками и о проводимых мероприятиях по взысканию дебиторской
задолженности с «Заказчиков». На 24.01.2024г. задолженность перед 12
сотрудниками составляет 233,3 тыс.руб.
Сарапульцев В.Ю. - проинформировал о текущей ситуации в МУП «Ключи
2015» города Кизела. Задолженности по выплате заработной платы перед

2

сотрудниками МУП «Ключи 2015» на 31.01.2024г. составляет 77 506 руб. 70
коп.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Должностным лицам ООО ЧОО «Пегас-Охрана» принять меры по
погашению задолженности по оплате труда работников
СРОК: до 15.02.2024г.
3.3. Руководству МУП «Ключи-2015» города Кизела погасить задолженность
по оплате труда работников
СРОК: до 12.02.2024г.

По четвертому вопросу слушали:
Шульгину А.Е. - предоставила информацию о ситуации на рынке труда в
городском округе «Город Кизел». ,
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.

По пятому вопросу слушали:
Абдулину Л.Р. - озвучила информацию о страхователях городского округа
«Город Кизел» имеющих задолженность по страховым взносам на
обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний на 23.01.2024г.
РЕШИЛИ:
5.1. Информацию принять к сведению

Председатель комиссии

Секретарь

А.В.Родыгин

Е.В.Шинкоренко